
Sterilizátor s dvojitou sterilizací – UV zářením a ozónem 

Vlastnosti výrobku:  

Tento výrobek je určen pro sterilizaci věcí osobní potřeby nebo potřeb pro domácnost, jako např. 

telefony, kosmetické štětce, šperky, holicí strojky, kartáčky na zuby, erotické pomůcky, dudlíky, 

hřebeny, brýle a další předměty denní potřeby, které mají tendenci být infikovány viry a bakteriemi. 

Tento výrobek účinně snižuje možnost množení bakterií a infekcí. Ničí až 99,99% bakterií a virů 

během 8 minut. 

Proto je tento výrobek vhodný k použití např. na cestách. Výrobek sterilizuje pomocí ultrafialového 

záření a ozónu. Sterilizační lampa uvnitř výrobku produkuje ultrafialové záření. Intenzita tohoto 

ultrafialového záření se rovná více než 20ti násobku intenzity světla slunečních paprsků. Jako 

sterilizační lampa je použita křemenná trubice s dlouhou životností. Sterilizátor je řízen 

mikropočítačem, který automaticky řídí dobu sterilizace.  

Upozornění:  

Před použitím si návod k výrobku pečlivě přečtěte a dodržujte ho. Výrobek ukládejte mimo dosah 

dětí! Ultrafialové paprsky mohou zabíjet organické buňky a mohou způsobit popálení kůže a 

poškození očí. Během sterilizace musí být sterilizátor uzavřen, aby se zabránilo přímému působení 

ultrafialových paprsků na okolí sterilizátoru. Ultrafialové záření může také přeměnit kyslík ve vzduchu 

na ozon. Ozon mám vysokou oxidační vlastnost, takže předměty s povrchem, který podléhá oxidaci, 

nesmějí být vkládány do sterilizátoru a sterilizovány. Ozon je mírně cítit. Při používání sterilizátoru je 

doporučeno nebýt v přímém dosahu sterilizátoru a vyvarovat se vdechování ozonu. Barevné 

předměty mohou být působením ultrafialových paprsků obarveny. Do sterilizačního boxu nesmějí být 

vkládány předměty, které jsou vlhké nebo obsahují kapalinu. Proudící kapalina by způsobila 

poškození přístroje. Pokud sterilizátor čistíte, nesmí být připojen ke zdroji elektrické energie. Při 

čištění použijte jemnou tkaninu s trochou alkoholového čističe. Na čištění výrobku nepoužívejte 

benzín nebo organická rozpouštědla! Po ukončení sterilizace výrobek vypněte. 

Návod k použití: 

Víko se uzavírá pomocí magnetu. Při otevírání víko pouze lehkým tahem zvedněte nahoru. Sterilizátor 

funguje na přímé napájení. Konektor USB kabelu vložte do otvoru označeném DC 5V. Kabel pomocí 

adaptéru připojte do elektrické zásuvky. Světelný indikátor po připojení svítí červeně. Po otevření 

víka sterilizátoru začne světelný indikátor červeně blikat. Vložte do sterilizátoru předmět, který 

chcete sterilizovat a sterilizátor uzavřete. Stiskněte tlačítko vypnutí/zapnutí - kontrolka bude svítit 

zeleně a proces sterilizace je spuštěn. Jeden cyklus sterilizace UV zářením a ozonem trvá 8 minut. 

Proces sterilizace se po této době ukončí, rozsvítí se červená kontrolka. 

 

Technické parametry:  

- vstup: DC 5V = 1A  

- příkon: 5W  

- teplota: přístroj pracuje při teplotě 0 – 50°C 

- vlhkost: přístroj pracuje při vlhkosti vzduchu 20 % - 90%  

 


